1

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR MARTINEZ GEONY DA SILVA DUARTE

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 69/2018    Guadalupe-PI, 26 de novembro de 2018.

  Excelentíssima Senhora Presidente,

  Indico à senhora Prefeita Municipal, após ouvido o Plenário na forma

regimental, através da Secretaria de Planejamento e Gestão, que agilize buscar em

Teresina o material suficiente para a expedição de novas carteiras de identidade e para a

2ª via do documento de identidade.

JUSTIFICATIVA

  Nos últimos meses, a gerência do Banco do Brasil em Guadalupe, tem

solicitado constantemente aos idosos (beneficiários do INSS) a apresentação de um novo

documento de identidade (RG).

Sendo que no posto de expedição deste documento, na sede da Prefeitura

não há material suficiente para suprir a grande procura deste serviço pela a população

idosa, bem como também os demais populares.